UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 228. De Gerulfi traditione bonorum in Stehla in pago Auga.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 228.

Tradidit *gerulfus* (C) partem possessionis quam habuit in *stehla* testef
ailbert beuo syni fridubold aldger daguelp uuoldman.

guber-
nante
Corbe-
iam Adal-
gario.

§. 229.

Tradidit *ragenberi* (D) in *apuldrum* latof III cum familiis et terris in
foan-

coheredes numeratur ducis Ostfalarum Hessi. Nomen itaque suum accepisse
Wibertum ab auo paterno, eiusque fratrem fuisse *Ragenberum*, de cuius poste-
ris dicturi sumus §. 229, non profus pronuntiatu est infulsum.

- (C) De *Gerulfo* seu *Geroldo* iam supra egimus §. 163. not. (D) eumque filium appella- De Ge-
uimus *Alsburga*, *Walberti* coniugis, quæ nata fuisse ex stirpe Brunoniana rulfo et
videtur. Dona id adprobant, quæ filius eius tradidit ecclesiæ Corbeiensis. *Steh-* villa
la enim villa erat in pago *Auga*, nostro Registro teste. Hæc nunc nuncupatur Stehla.
Stable, vix iter vnus et dimidiæ horæ disiuncta a castro Brunonisburgo, olim
ad familiam Brunonianam relato, vti iam ante significauimus. *Gerulfus* itaque
fuit priuignus *Walberti*, fraterque vterinus *Wiberti* ac *Ragenberi*, quorum hæ
traditiones meminerunt §. 227 et §. 229. Hi vero tres fratres vna cum suis
confanguineis vno tempore accessisse videntur Corbeiam, idque probabiliter eo
tempore, quo *Gerulfus* monasterium Corbeienſe intrauit, receptus inter laicos
fratres. Ex testibus sane coniecimus, magnum ea tempeſtate fuisse publice con-
fectum negotium in noſtra Corbeia, ad quod tantus numerus nobilissimorum
dominorum confluerit, qui suam operam impertierint dominis, quibus eo die
de noſtra Corbeia bene merendi erat voluntas prolixia. Sunt enim inter testes §. 227.
228. et 229. conspicui 1) *Rainoldus*, frater *Wichardi*, factoris comitum Nort-
heimensium: 2) *Marchodu*, comes *Marchodo*, de quo diximus ante §. 106: 3)
Ailbert, *Adalbertus*, filius *Cobbonis*, factor comitum *Tecklenburgicorum*: 4)
Beuo nisi ipſe *Beuo* comes frater *Luidolfi* ducis, certe eius eodem nomine filius:
5) *Syni*, filius *Theodgeri* comitis e domo Brunoniana: 6) *Aldger*, forte *Adalgar-*
rius, frater abbatis Corbeienſis *Adalgarii*, 7) *Raynberi* filius, *Ragenberi* puta,
aui reginæ *Mathildis*: 8) *Radman*, fortasse *Raymannus* comes, de quo diximus
§. 213. 9) *Erdac*, *Erdag* proauus regis *Conradi* I: 10) *Aldricus*, filius *Deddi*.
De vtroque egimus §. 112. 11) *Suthardus*, *Sehard* §. 221. 12) *Ymmo*, filius
Immedi, nepos *Widekindi* M. 13) *Hoaldus* pronepos S. *Meinulfi* et abnepos
ducis *Angariorum* *Brunonis*: 14) *Dendi* filius *Folchardi*, factoris comitum de
Luttersberg, de quo egimus §. 112: 15) *Gerbo*, frater *Erdagi* proauus regis *Con-*
radi I: 16) *Hassa*, vel ducis *Luidolfi* filius, vel frater *Gerhonis* et filius comitis
Esic: 17) *Hemmit*, stirpis *Widekindæ* vir, de quo egimus §. 111: 18) *Alfdae*,
frater *Esiconis* comitis, de quo dictum fuit §. 216. 19) *Hildibaldus*, fra-
ter *Suithardi*, inter progenitores comitum *Northeimensium* referendi: et 20)
Benno IV, homo stirpis *Widekindæ*. Quodſi autem *Geroldus* VII annos in no-
ſtra Corbeia vixerit et anno 876 obierit, quemadmodum *Annales* Corbeienſes
MSCti referunt, exinde ſequitur, hæc ipſa peracta eſſe, atque hoſce dominos
in abbacia noſtra præſto fuiſſe anno circiter 870. Hoc tempore *Wibertus*, quem
Geroldi fratrem appellauimus, nondum erat episcopus *Verdenſis*, quippe qui
dum anno 872 clericæ vitæ officio dominoque Deo consecratus fuit, prouo-
catus ad id genus vitæ deligendum, ni fallor, exemplo fratris ſui *Geroldi*.

- (D) Quidquid supra §. 98. de pago *Bukki*, intra comitatum *Schaumburgicum* obuio De pago
diſſerimus, egregie confirmatur verbis huius loci, collatis cum Registro bono- Bukki.
rum abbatiæ Corbeienſis, per abbatem *Sarachonem* confecto. In eo enim ad-
ſignantur pago *Bukki* villæ *Apuldrum*, *Alblokeſtorpe* et *Padlo*, quas inuenimus
in comitatu *Schaumburgico*. Quamuis enim villa quædam nomine *Appelern*
inueniatur æque in episcopatu *Paderbornenſi* inter *Emifam* et *Lippiam* fluuios,
atque ita videri poſſet indicatus vicus *Boke* ad *Lippiam* flumen ibique pagi *Buk-*
kenſis ſitus; tamen ob loca adiuncta pateſcit ſatis, per villam *Apuldrum* intelli-
gendum vicum *Apelern*, locum Comitatus *Schaumburgici*, quippe qui adhuc anno 1374
er